
2021年 8月 13日 

関係各位 

医療生活協同組合やまがた 

理事長 小川 裕 

 

職員の新型コロナウイルス感染判明について 

 

 

8 月 12日（木）、当法人に勤務する非常勤職員2名が、新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 両名とも今週に入って症状が現れ、検査を受けた結果、陽性が確認されました。

感染経路や濃厚接触者については現在保健所で調査中ですが、当該職員の勤務状況

を踏まえ、確認が必要な方には法人として個別に連絡を差し上げております。 

なお、両名の勤務場所は異なるため、互いの接触はありません。また、両名とも

無症状だった5日（木）を最後に出勤しておらず、発症日との関係で患者様・利用

者様や職員は保健所の調査対象にはあたらない（感染リスクは低い）と判断されて

おり、大事をとって長時間当該職員と同じ空間にいた職員に行った PCR 検査でも、

本日陰性が確認されています。 

 

現在、保健所の指導に基づいて対応を進めており、感染対策を強化しながら通常

通りの事業を行っております。状況が変わりしだい改めてお知らせいたしますが、

皆さまには、ご心配をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

皆さまへの安全・安心な医療・介護の提供に向けて、更なる努力をして参ります

ので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、関係者への誹謗中傷や噂の流布などの無きよう、ご理解、ご協力のほど、

合わせてお願い申し上げます。 

 

以上 


